76 vd.

kara 1 nolu Şer'îye Sicili'ndeki evâil-i Şaban 991/Eylül 1583 tarihli bir "emr-i şerif" suretinde²⁷, kahvehanelerin daha önce kapatıldığı hatırlatılarak bu yasağa titizlikle uyulmasının bildirilmesi, bu tarihte kahvehanelerin kapalı olduğunu göstermektedir. EK-I'deki son iki belgede ise 1006/1598 tarihinde bu yasağın devam etmediğini, kahvehanelerin yeniden açıldığını, hatta kahveciliğin²⁸ bir meslek haline geldiğini görüyoruz. Yarı boş kalan bir sicil sahifesine yazılan, Şair Sâfî'nin:

"Humlar şikeste, cam tehf, yok vücud-i mey,
İtdün esir-i kahve bizi, hey zemâne hey!"

Bu hususa şahidlerüz ve şehâdet dahi iderüz, didiklerinde, şehâdetleri ba'de't-ta dil ve't-tezkiye kabûle vâki' olduktan sonra yed-i tâlibine vaz' ve def' olundu ki vakt-ı hâcette ihticac idine. Tahrîren fi evâsıtı Ramazani'l-Mübarek sene semân ve elf"²¹. Ramazan 1008/Mart 1600.

19 Bursa Şer'îye Sicilleri, A 150/180, vr. 218b.

20 Bursa Şer'îye Sicilleri, A 35/35, vr. 401b.

* 1007/1598 Varad Muharebesi

21 Bursa Şer'îye Sicilleri, A 152/199, vr. 92a. Aynı defterin 93b ve 114a varaklarında da benzer kayıtlar vardır. 93b. dekl dava kaydında Rahime binti el-Hac Kasım, kazzazlar hırfeti ile Eğri Seferi'ne (1596) giden kocası Abdünnabi'nin kendisine nafaka ödemek üzere vekâlet verdiği Mustafa b.